

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025

Processo Administrativo Nº 022/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 29/05/2025 15:29:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/11/2025 16:24:39

Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de serviços de manutenção de calçamento em vias públicas urbanas e rurais no Município de Vitória de Santo Antão – PE, conforme condições constantes no Termo de Referência.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 528	Valor Unit.: 109,99	Valor Total: 58.074,72	
Item: 2	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5.847,53	Valor Total: 70.170,36	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 287,1999	Valor Total: 13.785,5952	
Item: 4	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TELA TAPUME, COR LARANJA, COM SUPORTE A CADA 2M, DE ACORDO COM PADRÃO COMPESA / NTC - 108 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,91	Valor Total: 7.275,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SINALIZAÇÃO ABERTA SEM ILUMINAÇÃO, COM CAVALETES EM POLIETILENO SEMIFLEXIVEL E DESMONTÁVEL, PREENCHIDO COM AREIA E ADESIVADO COM FITA REFLETIVA, CONFORME PADRÃO COMPESA (NTC-108)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,52	Valor Total: 3.067,20	
Item: 6	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES.			
Quantidade: 63,38	Valor Unit.: 307,49	Valor Total: 19.488,7162	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REAPROVEITAMENTO.			
Quantidade: 4.794,27	Valor Unit.: 19,19	Valor Total: 92.002,0413	
Item: 8	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE MEIO FIO OU LINHA D'ÁGUA.			
Quantidade: 1.182	Valor Unit.: 4,73	Valor Total: 5.590,86	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORTE E RELIGACAO DE TUBULACAO DOMICILIAR DE AGUA, INCLUINDO REMANEJAMENTO.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 104,16	Valor Total: 6.666,24	
Item: 10	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 1.737,54	Valor Unit.: 84,00	Valor Total: 145.953,36	
Item: 11	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 8.687,71	Valor Unit.: 5,19	Valor Total: 45.089,2149	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 12	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 10.425,25	Valor Unit.: 7,55	Valor Total: 78.710,6375	
Item: 13	Unidade: M3XKM	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 104.252,5	Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 244.993,375	
Item: 14	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE PO DE PEDRA INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE(POSTO OBRA).			
Quantidade: 2.633,54	Valor Unit.: 108,74	Valor Total: 286.371,1396	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 17.375,42	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 25.715,6216	
Item: 16	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			
Quantidade: 89,6	Valor Unit.: 305,37	Valor Total: 27.361,152	
Item: 17	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018			
Quantidade: 23,63	Valor Unit.: 1.229,64	Valor Total: 29.056,3932	
Item: 18	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020			
Quantidade: 5.753,12	Valor Unit.: 73,59	Valor Total: 423.372,1008	
Item: 19	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO EM PEDRA GRANÍTICA OU PRÉ- MOLDADO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3. (EXCLUSO O MEIO-FIO)			
Quantidade: 1.182	Valor Unit.: 14,48	Valor Total: 17.115,36	
Item: 20	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020			
Quantidade: 15.097,4	Valor Unit.: 86,69	Valor Total: 1.308.793,606	
Item: 21	Unidade: M3XKM	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 28.584,41	Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 67.173,3635	
Item: 22	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			
Quantidade: 930,54	Valor Unit.: 40,86	Valor Total: 38.021,8644	
Item: 23	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONSTRUCAO DE LINHA D'AGUA COM PARALELEPIPEDOS GRANITICOS ASSENTADOS SOBRE MISTURA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1 6 COM 6 CM DE ESPESSURA E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1 2,INCLUSIVE BASE DE CONCRETO 1 4 8 COM 10 CM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 930,54	Valor Unit.: 95,50	Valor Total: 88.866,57	
Item: 24	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016			
Quantidade: 126,75	Valor Unit.: 722,04	Valor Total: 91.518,57	
Item: 25	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021			
Quantidade: 768	Valor Unit.: 33,81	Valor Total: 25.966,08	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 26	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021			
Quantidade: 768	Valor Unit.: 68,78		Valor Total: 52.823,04
Item: 27	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 112,0398		Valor Total: 28.682,1888

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MGM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS	495	17.363.675/0001-06	4.278.173,9455	3.301.704,37		Não
2 B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	124	14.780.722/0001-10	4.287.927,7615	3.399.800,00	2,97	Não
3 F LIMA DE CARVALHO CONSTRUÇOES	551	41.080.738/0001-93	3.747.198,202	3.400.000,00	0,01	Sim
4 MD CONSTRUTORA E	204	35.978.627/0001-04	4.287.927,7615	3.430.342,21	0,89	Não
5 CONSTRUTORA ANCAR LTDA	837	00.758.756/0001-02	4.287.927,7615	3.446.000,00	0,46	Não
6 LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA	438	07.191.777/0001-20	3.602.035,6093	3.602.035,6093	4,53	Sim
7 AMBIENTAL EMPREENDIMENTOS LTDA	914	21.636.958/0001-43	4.287.927,7615	3.746.998,20	4,02	Sim
8 NACIONAL PAVIMENTACAO E	104	38.014.634/0001-76	4.288.046,2895	3.750.500,00	0,09	Não
9 PRISMA EMPREENDIMENTOS LTDA	806	12.644.934/0001-45	4.287.922,4815	3.859.134,98	2,90	Não
10 RM CONSTRUÇÃO	458	46.695.850/0001-52	3.998.317,6556	3.998.317,6556	3,61	Sim
11 NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	221	11.888.179/0001-81	4.287.927,7615	4.287.927,7615	7,24	Sim
12 A J S CONSTRUTORA SERVICOS E	799	40.212.230/0001-39	10.249.058,9071	10.249.058,9071	139,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PAZ ENGENHARIA LTDA	001	29.079.047/0001-74	4.010.569,6773	2.567.000,00		Sim
ARAUJO QUEIROZ CONSTRUTORA LTDA	567	39.155.899/0001-57	4.287.927,7615	2.657.000,00	3,5060	Sim
CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA	566	13.029.361/0001-02	3.644.331,6887	2.658.515,21	0,0570	Sim
BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA	864	08.336.260/0001-44	4.287.927,7615	2.666.800,00	0,3116	Não
CM CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	490	17.331.335/0001-95	4.287.927,7615	3.000.000,00	12,4944	Não
B&Q CONSTRUTORA E	130	26.725.233/0001-45	4.287.927,7615	3.001.549,00	0,0516	Não
ROBSON J G DE OLIVEIRA	741	15.587.379/0001-55	4.287.927,7615	3.215.317,02	7,1219	Sim
W3 ENGENHARIA E ESTRUTURAS LTDA	181	46.108.158/0001-80	4.073.531,3734	3.215.517,02	0,0062	Sim
LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA	161	23.593.622/0001-76	4.287.927,7615	3.215.745,82	0,0071	Não
CARLOS EDUARDO DE SOUSA	992	07.708.900/0001-37	3.926.452,2299	3.215.945,82	0,0062	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: DARLAN DE MOURA LÚCIO